E P I S T O L A L V. *Mediolanum.*

P E T R O C A N T O N I O I. C.

SINE culpâ meâ silui: in ipso Sigéo fui, sed invitus. Amorem ego ut remittam, aut memoriam tui? absit. In pectore mihi CANTONIVS, imò in ore est; & nunc absentis desiderio torqueor. Amicum enim te animo habui, judicio colui bonum, doctum, humanum inter paucos, velut gemmam inter saxa. breviter dicam: virum

---*mores veteres q̄ no-vosq; tenentem,*
Multorum veterum leges, diuinumque hominumque
Prudentem;

quem Themis suum, Antiquitas suum, imò Elegantia

suum scribit. Ego autem triadem istam in te adire, &
 amare videor, pñè à moribus studiisque ævi hujus
 fugitivam. Absint igitur deliciæ querulæ: amavi, etsi
 non scripsi; imò non scripsi, quia amavi. Fiduciâ enim
 istâ uti apud te licuit. addo etiam? peccare hoc pecca-
 tum licuit, cui necessitas adjuncta. Iter meum cogita,
 Patriam, Munus: & facile dices. Nam primitiæ istæ,
 meræ tricæ fuere, & meræ moræ; faciliusq; animum,
 quâni scriptionem ad vos misi. Mehercle facere vos
 amicos non debui, aut non deserere. Hæm ver-
 bum! corrigo, imò expungo: non enim deserui.
 Absens vester sum, vobiscum loquor, & loquar, ca-
 lami quodam affatu. Sed isthuc me rediges, & ex-
 postulabis, jam fieri debuisse: imò isthuc ego redeo,
 & excuso, non potuisse. Nemo fructum à radice
 exigit; sed expectat, cùm palmites funduntur, cùm
 flos aperitur, & benignitas anni explicatur. At tu
 fortassis arborem me dices, & jam maturuisse ple-
 nis ramis. nescio: in me tamen jus Natura habet,
 quæ novæ transplantationi hornam sterilitatem im-
 perat. Sine radices firmem, vires colligam; fœcun-
 dus ero, & copiâ mex litteræ evilescerent. Inscriptiunculas
 libens vidi, & delicias interpretatus sum, ab
 illâ vrbe, & ævo. Nostra tellus non sic parturit; ossa
 fodienti aut cadavera reddit: & ubique aut bellum,
 aut ejus imaginem videmus. De REPENTINO, qui
 Manlio monumentum posuit, non sic repente po-
 tui. Sed ut scias & me amicum esse; cum tuis illis
 molestus sum, & Epidigma urgeo: prodeat Edo Lau-
 dationem nostræ Iuventutis: habebis tanquam Bel-
 ga, & me amabis. Vale. Vxor mea tuæ salutem red-
 dit, & fæcunditatem precatur. Lovanii, Postrid.
 Kalend.

Kal. April. & Ioc. vii. Alexandrum meum tibi
commendo.

EPISTOLA LVI. *Bruxellam.*

CAROLO MALINÆ O V. A.

A--Consiliis Maritimis.

ET si jam vidisse te LAUDATIONEM meam opinor;
tamen exemplar mitto, ut à meā quoque manu
habeas. Si non libro, saltem affectu placebo: &
admittes librum, quem affectu comitor; affectum,
quem libro velut testor. Evidem ut vidi te, amavi, &
altiori affectu complexus sum; imò priusquam vidi.
Sed crevit ab adspectu ille cultus, atque adeò à sermo-
ne: & videre continuò velim; postquam audivi te vi-
rum prudentem, simulque doctum inter paucos. ra-
pit me genius in admirationem tui, & altioris in te-
mentis vim lucemque esse dictat. Itaque publicas
virtutes publicè; si quid divini latet, imò quia latet,
privatim veneror. Nunc laudationem istam, si non vi-
deris: & anteactam ætatem tuam cogita. Encomia
sunt, quæ olim habuisti, nunc exprimis; & quibus ego
animi tui florem roburq; repræsentasse videor. Lon-
gùm utroque fruere, & me ama. Lovanii, ipsis Kal.
Maij, & Ioc. vii.

EPISTOLA LVII. *Gandavum.*

R. V. CORNELIO MARCANO.

REVIS tandem meis compositis, & sede firmatâ,
ad amatissimastuas litteras respondeo. Nā ego
pènè accinctus eram, ut postliminio in Italiam
irem

irem, sedem rerum ac fortunarum transferrem. Bononienses vocaverant, & ingentem in Eloquentia hæc studia meamque operam affectum prompserant. Neglexi, aut recusavi, Principe nostro sic volente, & amicis. Scio te quoque velle, qui insigniter te amicū ostendis tam insigni scriptione. Vere illices litteræ tuæ sunt; imò verò flammulæ sunt, & hunc animum meum amore tui accenderunt. Tu verò novam faciem Musam jungis, id est, novum ignem. Hem! non amo, sed ardeo: & in istâ Tragœdiâ latini cothurni sublimem majestatem video, æmulam Antiquitatis. quæ ista, per Deum immortalem, altum furentis ingenii aura est? Evidem admiror: sed ævo & patriæ gratulor, quæ te sibi nobisque dedit: Musam veneror,

Quæ docuit magnum quo loqui, nitique Cothurno.

Ergo his deliciis, te promo, deinceps etiam fruemur. Legemus & spectabimus hunc divitis ingenii tui censum, gazas Tragicas, & Apollineæ planè linguae. Fac, & secundam scenam typos esse cense, quam absentes quoq; spectent. Mihi de Luxu loqui, infastū pñne fuit. Sic vivitur. COMVM sive PHAGESIPOSIA nunc edo. Somnium est, & per ludum saltem audeo Philosophari. Quia in orbe nostro non licet, apud Cimmerios, id est, apud eos qui nusquam sunt, luxum convivalem persequor. Videbis. SANDERIVM & WANNEMAKERVM magis etiam tuâ caussâ amo, & huic EPVLONEM tuum ferendum trado. Vale, & amantissimum tui ama. Lovanii. Kalend. Iuliis,
cc. Icc. VIII.

EPIST.

EPISTOLA LVIII. Bruxellam.

MAXIMILIANO PLOVVIERIO,

Viro Nobili & Amico.

VI D E, quām ægre sermonibus & consuetudine tuā caream, Mi Frater: quasi pridem abieris, scribere incipio; & quem pedibus comitatus non sum, calamo sequor, & animi igneis quadrigis. Verus amor hunc ardorem habet. Verus, id est, noster, ille ab omni fuko & fraude alienus. Vxor mea à puerperio magis magisque robur sumit, & jam quod ego volo, vult (sic morigeram habeo) manere. Taceo Patriam, & quæ Patriæ adjuncta: te frui suave est; suave etiam, Amicum jam majorem sacro nexu habere, quem maximum habui. Accedit cumulus affectui, cui addi nihil poterat: & jam magis amo, quem non amare irreligiosum esset. Quod fecisti, beneficium est, & nos accepimus: quia in tuum nomen filiolus meus per sacrum fontem adoptatus. Filium alloqui aut compellare non potero, nisi & te nominem; non amare, nisi & te amem. O sanctum vinclum, quod religione nectitur, quod Deus ipse firmat atque corroborat! Ergo amici jam æterni sumus: quia Christiano hoc officio, fidem etiam amoris sacram fecimus, si ne fuko aut nævo duraturi. Fusum, peculiari ritu & arte Baccho sacrum, cras mittam, ut vini stamina per ludum atque etiam fraudem, sed sine fraude, verses. Feminina hæc arma sunt, & cum dolo, ut ingenia solent. Experiantur viri, &

*---fusis mollia pensa**Devolvant.*

I

Vale.

Vale. MAXIMILIANVS tuus pro nomine sexum habet; masculus est, id est, robustus. Ut animum ingeniumque tuum referat, summum meum votum est. Lovani, iv. Eid. Iun. ∞. Ioc. viii.

E P I S T O L A LIX.

V. A. BALTHASARO ROBIANO,

Supremo Belgicae Thesaurario.

RESPONSVM tuum pro beneficio habui; cui & pretium excusatio adjecit. Quicquid à te, opportunum est; & cùm negotia tua maxima, quia publica; mea ista & exigua sine vitio aut damno differantur. Vtraq; expendi, & moram meis esse patior, ut publicis demā. Vrgere apud tam benignum, inhumanitas sit: & quod ante omnia æstimare debeo, consecutus sum; annuere voluisti. In amici tamen caussâ liberior esse audeo, quam militiæ ratio publicam velut facit. Ut onus est, non à te solo pendet, aut libratur: nec unius coloris calculi ferri solent, ubi difficultas judicia variat. Tuâ igitur prudentiâ opus, ut quod fieri velis, quodque æquum, fiat, & sine cujusquam offensione. De quadrante demendo nescio an rumor tantum sit: sed affligit se vir bonus, velut exitii sui nuntio percussus. Mare pridem ingressus est, cùm quiescere malo suo non posset; & nunc consilii incertus, ad tuam operam, velut sacram anchoram confugit, quia jactatur. Iuva igitur Vir Amplissime, quâ potes; & ratiunculæ, ut ita dicam, clavum tene, per hunc æstum. Mergitur ille, si diutius hæret in iisdem undis. Lassus est, exhaustus est: verbo dicam,

dicam, naufragio proximus; nec potest, nisi manum tu porrigis, ad salutem redire. Petuit etiam, ut de summa aliquâ prænumerandâ agerem, quæ in ratione cedat. Egestas huc dicit, cùm reliqua ejus bona impedita sint, & manus injectæ creditorum. O miseram rerum faciem, à cogitationibus illis belli! succurre: quicquid huic fieri factū mihi putabo; & privatū esse, quod publicū dixi. Lovanii, viii. Kal. Iul. 1500. Ioc. viii.

EPISTOLA LX. *Mediolanum.*

RAPHAELI MONTORFANO.

TANQVAM feriatus resumo calatum, mi MONTORFANE, ut contractum aliquot epistolarum velut æs dissolvam. Morosum esse nomen, non sustineo, cùm in meâ potestate, non esse. Sed quid agas? plures occupatiunculae turbant quotidie, imò impediunt, ut in ejusmodi munere solet. Iam & amici litterarum officio colendi sunt; quos si negligo, Fortuna irascatur. Scriptionem flagitant omnes, quasi fontem alam; & ex hoc puteo haurit quisque, tamquam publico; sermonem, velut aquam. *ἀριστούμενός φησιν Πίνδαρος.* ut Pindar. ait, sed non meus sermo; nisi reluctante veteri verbo, quod optimum, idem & facillimum quis putet. Sed amici mei nimis amici sunt, si quod aestimant, tamquam facile & *ἀλυτόν* depositum: nisi aestimé tamen, quia facile. Non declino equidem hanc laudē: sic scribo; & ad te libenter, mi MONTORFANE; imò ad eos omnes, quos in urbe vestrâ amo. Volupe enim adesse tam bonis, cùm non adsum, & per litteras interpretes loqui. Etiā ex meo illo calore mutuus inter vos adfectus incrementū sumit, & ex meo illo liquore. Nam profectò si pectus hoc inspicitis, & puram indo-

Iem animi, ignis & aqua sum ; & ab utroque Amor: radios mitto, & simul rivos ; istos ut uram, hos ut irrigem. Ipsius magnæ parentis Naturæ fomenta gemina ista sunt : imitor, & in amore fovendo Cæli Terræque benignitatem expromo. Ab iisdem velut parentibus Amor est ; Cælo inquam & Terrâ. Sappho enim sanctissimo mysterio amori Cælum patrem tribuit, Terram matrem. Sed nolo ego divinitatis vim ætheream aut conditionem usurpare. Homo sum : & sic tamen jungere vos posse videor , quia amo; imò, quia scribo. Nomen , officium , & naturam meam censete: uno verbo, epistolas meas , tamquam aquam. Apud Argivos olim arctissimæ amicitiae vinculum erat, eodem PvTEO uti : sic apud vos erit, ejusdem scriptio, suavissime MONTORFANE; & faces, non epistolas mittis, accendisque (mirum !) ipsum fontem. Sed ad rem. Vidi in prioribus Sossagi mei manum & affectum. an rogas? exosculatus sum. Benigne enim scribit, imò sentit, nec ab ingenio migrat. Me quidem talem habere Amicū juvat; sed habuisse Auditorem. Exemplo & consilio surgentem ad optima juvenem hunc duxi: verus ipse gnavusque Auditor seu discipulus , quod non in solâ scholâ docenti obtemperârit : quod non minus ad mores se meos , quam ad vocem composuerit. PvTEANVM audivit, quoties adiit : congressum meum & sermonem Scholam expertus est. Imago MEDICÆI mei placuit , ac videtur ~~enarravans~~ expressa. Sed cuius obsecro manu? nam ARETINVS cu-
rasse

rasse videtur, non fecisse. Quicquid sit, pretium ad tabulas refer, paullo pōst pariandum. Nam & libelli tui parati, quas cum mercibus VELTWYCKII transmittam. Meā operā reperire hīc omnia non potui: Francofurto, ubi nata sive edita, peti debent. ego faciam, & his nundinis accipies. De nostro illo mirum non fuit audire. Istiusmodi naufragia muneris istius sunt, cūm alienā pecuniā tamquam suā telonium lascivit. Plures jam vidimus eādem culpā è Fortune sinu excusso, qui & suam, & aliorum miseriā trahunt. Pessimum hoc genus hominum: soli perire nesciunt. Ut ædium maxima ruina est, cūm familia obruitur, & domicilium sepulchrum fit: sic damnum censeo, quo præter auctorem vicini aut amici atteruntur. Sed obsecro, ut ego in tempore, & ante ruinam me subduxisti, ducentæ libræ de ratiunculâ mihi reliquæ erant, quas IOANNES PAVLVS VERANVS mox à dicesu meo extorsit, & VELTWYCKIO trædidit, quibus FAVSTVLVS aletetur. De Historiâ quid dicam? tardum mehercle negotium est, ac tertium FONTANVS scripsit.

Nōn δ' ἐπομαὶ μὲν, ἐν θεῷ γε μὲν

Tēlos.

Optimus Clariſſimūſque meus SACCVS pro affectu suo fecit; ingenium meum commendavit, tamquam Historiæ aptum. Et verò mi MONTORFANE, in hoc quoq; scribendi genere (otium modò adſit) præſtare ausim, quod laudem inveniat, & placeat ſimul profitquevenienti mox ævo. Hunc fructum Historia habet, ut Posteros doceat: hanc famam Scriptor, ut apid posteros vivat. Scribere res gestas, suave, cūm prædeſſe possis: gloriosum, prædeſſe, etiam cūm ſcribere deſieris. De genere humano bene meretur,

I 3 quisquis

quisquis eruditæ mentis _{μελετηματα} stilo profert, & studiorum hæredem Posteritatem facit: sed saeculi facta perenni scriptione propagare, aut fallor, aut divinitas quædam est. Vetus illa Heroum nomina qui viverent sine hoc lumine? qui starent sine hoc fulcro? Ac profectò è tam remotâ serie annorum multæ & insignes memoriæ perierunt Scriptorum deliquio; & plurimæ defectu: quia aut defuere, qui historiam conderent; aut, qui pro dignitate. Etenim narrare satis non est; sed quo quidque consilio, quo fine, quo eventu gestum, explicandum. Ingenio ac iudicio opus; &, cum Sallustio dicam, *factis dicta sunt exequanda.* Qui hoc modo scribit, vivit apud Posteros; & qui scribitur: nec dare Famam rerum auctori Historicus potest, nisi ut accipiat. Cum Achille suo æternus Homerus, cum Alexander Curtius & Arrianus, cum aliis alii; secum Cæsar, ille unicus *Martis pullus*, qui magnitudine rerum gestarum à scribendo alios deterruit, ut totam à se ipse Famam inveniret. Scribi Cæsar, nisi à Cæsare, potuit. nam qui postea laudes ejus attigerunt, scriptis lumen conati ab argumento conciliare. De me quid dicam? meâ operâ Meus ille vivet (ita augor) etiam post memoriam gentis. ac jam propriodem apud vos ea defecit, in reliquiis dumtaxat superstes, & vix nomine M E D I C A E V S. Sic res humanæ sunt, mi MONTORFANI; oriuntur, ut occident. Sola virtus oblivionis vincit caliginem, &

Dignum laude virum Musa vetat mori.

Ego ut _{επιδειγμα} illud cœpi, scribere res nostri avi cupiam, id est, nostri Regis; inspici modò à posteri

Rex

Rex & ævum velint : inspergere deinde , velut in aurum gemmas , quicquid à meo illo Principe ac Patrōnō FONTO ANO gestum .

---- *Nihil supra*

Deos lacefso ; nec potentem amicum

Largiora flagito.

Amici mei BIFFII nuper litteras accepi. Amavi , & amo hunc virum. Scin' quomodo ? ut commune ei esse velim , quidquid ad te scribo. Suavissima cum eodem mihi consuetudo Mediolani fuit ; & tibi esse poterit , si non negas succedere in meum locum. Breviter ; si me amas , hunc ama. Non ad plebejum te ingenium duco. Hoc idem Clarissimum SACCVM per te nunc rogo , ut quem me interprete & velut proxenetā novit , deinceps complectatur ac foveat. De Calistrato , fluctus sunt in simpulo. Nunc quid peto ? quod dari sine damno potest ; & quo ego sine damno carere , si non obtineo. Sed quid ais ? audacissimo mendacio humanitatem meam læsam esse ? Obscro , quid homini illi in mentem venit ? Ego ad S A C C V M meum aliósque scripsi : calumniam abstergi. Sed Phœbus noster cur non de tam insigni & manifestâ malignitate doceatur ? Animos inspiciat , quorum frontes probitatem mentiuntur : videat , quām fugere consuetudinem eorum debuerim , à quibus etiam absens innocensque lædar. De OCTAVIANO GHILINO merito scripsoram , ac jam responsum aliquod exspectabo. A PASTROVICHIO unas litteras accepi: indica , & salutem meo nomine repende. Si cōs etiam optimos & integerrimos viros

viros suavissimè complectere , & cum iisdem ex hac
 ipsâ epistolâ sermocinare. DE TVBATIO scire velim, &
 te per amicitiam rogo. Librum quem ad ipsum mise-
 ram, ad FARNESIVM videtur delatus. Amicis ferendum
 dederam, quibus & illum ad SACCVM. Investiga: sed
 ignosce, nii MONTORFANE , & hanc molestiam tibi
 habe, meâ caussâ occupari. Nos lætos publicè dies
 hîc agimus, Belgico more, & solennem Encæniorum
 pompam circumduximus. Otiari, imò convivario o-
 portuit ; nec omnino ad severitatem reversi sumus.
 Ego interea, quoties te, quoties Comum cogito, imò
 prædico! Hoc adfectu Plinius sum, hærétque medul-
 litus pridem conceptum votum, *vitalibus illis auris de-*
liciisque Larii lacus in secessu frui. O muséum vestri Iovii!
 ô amœnitatem ripæ , fontium , arborum ! urbs ipsa
 Naturæ venustate undequaque septa , domicilium
 dare Iovi ipsi posset, nisi Gratiæ & Musæ ab origine
 occupassent. Deinde instar Iovis Iovii sunt: quicquid
 cælum alit, vos habetis. Genium urbis lacusque ve-
 neror, ac nisi jus Romanæ majestatis impedit, Civi-
 li honore velim à Comensibus censeri. O te felicem
 tali Patriâ ! quam ego etiam magis amo , quia talem
 te amicum mihi produxit : nec solum CIGALINVM,
 SEPTIMIVM, DONATVM, aliasque tamquam MONTOR-
 FANOS habeo; quos tu mihi jungere amoris voluisti
 nexu, quasi solus non satis amares. Salveant illi, & tu
 salve, suavissime Frater. Mediolanivii. Eid. Septemb.
 . . . Iuc. vii. Salutem MAGHINO meo per te mitto;
 Viro, quem amo & æstimo , ob candorem & doctri-
 nam. O me felicem, si cum tali aliquo agere, vivere,
 imo philosophari mihi liceat! negatum est, & fortu-
 nam meam fero.

EPIST.

EPISTOLA LXI. Brugas.

IANO LERNVTIO V. C.

PRo thesauro litteras tuas habui, Clarissime Vir;
 ô insignes & luculentas! Amorem nuntias, lau-
 dem defers, dignus ipse amore & laude, si quis
 inter Belgas. Absit ut ad blandiar: sed amari à LER-
 NVTIO, hoc ipsum laudari est; laudari, id verò in ipsius
 famæ sinu foveri. Auctoritatem istam magnum no-
 men habet; & ut quisque clarus, ita alios lumine suo
 facit. Sic igitur expressum de Oratione meâ nuperâ
 Iudicium tuum, beneficium puto, imò & admitto.
 Quid ni putem? pretium libro adsignas, & stili tui
 alis meum tollis, quasi victurum. Quid ni admit-
 tam? benignè defers; & ego jam usurpare sententiam
 tuam audeo, quia non rogavi: puram putámque ar-
 bitror, quia non extorsi. Fontes vide: qui sponte flu-
 unt, limpidi sunt; liquor cùm ex primitur, turbidus
 atque lutulentus: eodem modo suspecta elogia, quæ
 emendicata. Et tamen ambitione stultissimi ævi, ut
 quisque stilum sumpsit, aut librum congescit, mox fa-
 mam concipit, ac deinde ut censuram exegit, laudem
 expectat. Scilicet hoc dandum amicis, dandum ab
 arbitro auribus, nequid culpetur. Ut corrigas, ob-
 trudit auctor scriptum; sed ne corrigas. aut cum plau-
 su, aut cum offendâ reddé dum est. At tam ego ab am-
 bitione istâ alienus, quâm tu ab adulatio ne. Censui-
 sti LAUDATIONEM meam, quia non obtuli: & vicissim
 non obtuli ego, ut censeret. ego modestè, tu magni-
 ficè; quasi accipere laudem melius sit, quâm exspecta-
 re; & liberiùs sententiam proferat, qui non rogatus.

K

Sic

Sic mehercle protulisti : & quam sententiam? (ô magna & æstimanda verba !) *superesse in me majore & meliore sui parte LIPSIVM; ita Suadam ipsius in labiis seßitatem meus animos vobis rapere lepore miro delenficæ orationis.*
 An reliqua addam? jam erubui ; & culpandus fortassis, quòd, cùm tam audacter alienas laudes congesserim, tam verecundè meas feram. Fero igitur, sed non ostento ; imò fero , quia obfuscantem aliquorum opinionem tuo patrocinio evasi. Rectè & acutè differis ; & adversus nimiùm accuratos hoc scutum scientiique meum esse poterit, VERVS FVI. Quid iniquum in nos ipsi affectum Belgæ stimulamus? Ferimus Laudes nostras, ne odisse Virtutes videamur. Vtrisque propensiè favent & applaudunt exteri, quorum ingenuitas facit , ut nullos offenderim , nisi quos laudavi. Sed profectò debebam Patriæ, debebam Iuventuti meæ hoc encomium , ut alia ornamenta desint , argumento bonum atque scriptione. Debet hoc etiam Patria mihi , debet Iuventus , ut laudari sustineant: nec aliud labori præmium posco. Ceterū Oratio ipsatuba illa vocalis erit , de quâ scribis; & cum gentis gloriâ meam, si merui, diffundet. O te verò benignum, mi LERNVII! ô affectus suavem! qui (verba tua repetam) jam ex Apollinis arbore ramum decerpseris, coronamque formaris plexilem, cincturus promerenti caput. At non me capiant tam Apollinea verba? Hoc non jam judicium , sed præmium est ; imò hoc illud beneficium, quod amisi. Tu me admitte quoq; in simum intimæ consuetudinis, & quem petis affectum, indulge. De adventu meo, nescio an sic subitò possim. Animo nunc te complector & stringo. Lovanii.xi. Kalend. Octobr. 100. I.C. VII.

EPIST.

EPISTOLA LXII. *Mediolanum.*

AVGVSTINO GAMBARELLIO S. D.

ET me participem consilii operisque tui facis,
mi GAMBARELLI? pro affectu facis, quem claris
in me signis jamsæpius testatus. Alius esse non
poteras, qui Litteras pari & industriâ tractas, & pe-
ritiâ complectaris. Bonum doctumque te exdem ar-
tes reddidere: nec candorem tuum mores seculi po-
tuere corrumpere. Magnæ famæ ingenium par est; &
industriam publicæ utilitati mavis impendere. Ut
maximè ingeniosus es, multorum unus labores ex-
antlaasti. & sanè eruditissimus ille, qui omnibus pro-
fuit; qui quantum sibi hausit, aliis prompsit; & in-
genii thesauros optimos censuit, si non laterent. Te-
rentium quidem nuper familiarem Scholis reddidi-
sti: in quo, ut nihil quemquam fugeret, ostendisti fa-
miliare tibi ab ineunte ætate Latinorū Soccum fuis-
se. Sed quid nunc moliris? imò quid emolitus es? Pa-
rum dicam, nisi carminis nexus admiratio admittat.